
 

令和 7年 8月吉日 

会 員 各位     

（一社）宮崎県保育連盟連合会 

 理事長 塩満 克也   

                                                   認定こども園部長 冨滿 文子 

（公印略）  

 

令和 7年度 認定こども園部視察研修のご案内 

 

  時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 さて、本年度の認定こども園部の事業として下記の要領で視察研修を計画しました。ご多忙

のこととは存じますが、ご参加いただきますようご案内いたします。 

なお、視察する施設の受け入れの都合上、注意事項がございますので、ご確認ください。 

 

記 
 

【日 時】 令和 7年 9月 25日（木）   8時 30分～12時 30分(予定) 

                                                     受付(集合)：8時 15分～ 
 

【視察先】 社会福祉法人 こまつ会 乙房こども園 （〒885-0112 都城市乙房 323） 

           乙房こども園 HP：https://www.otoboukodomoen.net/ 

【日 程】 

     

       

 

【対 象】  保育教育関係者 (会員施設のみ)  40名 

         ※定員に達した場合は、締切前でもお申込みをお断りする場合がございます。  

【主 催】  宮崎県保育連盟連合会 認定こども園部 
 
 
 

【参加費】  2，000円    

【内 容】  園舎、保育見学 ・ 講話 〈 講師：刀坂 弘毅氏(乙房こども園 園長) 〉                                                      
【申込締切日】 令和 7年 9月 12日（金） 

 8:15   8： 30            12:30 

受付  視察 + 講話 

 

＊予定内容(認定こども園部より講師へ希望している内容)＊ 

・安全面の配慮や環境づくり     ・外遊びのルール     ・保育者の見守り方 

・保護者や地域との関わり方     ・職員のモチベーション高め方           など 

※どの内容を話されるかは講師にお任せしております。 

 

https://www.otoboukodomoen.net/

